

گزارش نماینده اتاق تعاون زنجان از جلسه مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۳۰
در کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق ایران

خلاصه نتایج مذاکرات

هشتمین کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری با حضور نماینده سازمان صنایع دستی و نمایندگان اتاق ها و اتحادیه ها با هدف بررسی ایجاد شرکت های مدیریت صادرات و راهکارهای توسعه صادرات صنایع دستی و فرش در محل اتاق تعاون ایران برگزار شد.

در ابتدا جناب آقای نصیری از تشکیل تعاونی صادرات محور در حوزه های صنعت و معدن، کشاورزی و صنایع دستی و فرش خبر دادند که با محوریت اتاق تعاون ایران با هدف برآورد اولیه ۳۵ میلیونی تومانی با موضوع بازاریابی، بازاریابی، مشاوره در امور سایت که منجر به توسعه صادرات شود قرار است انجام شود.

نمایندگان اتاق ها اذعان داشتند که تولید فقط کافی نیست بدون برنامه تولید کردن با هزینه هایی مانند انبارداری هم مواجه خواهد شد و تاکید نبود بسته بندی و خدمات پس از فروش صادرات در زمینه صنایع دستی و فرش کاملاً ملموس است.

نماینده زنجان ضمن ابراز تأسف از اینکه نمایشگاههای بین المللی در کشور برگزار میشود ولی بجای تاجران خارجی از دانشجویان دانشگاههای بین المللی قزوین در غرفه ها استفاده میشود و نیز وجود نمایشگاه در مناطق آزاد که کاندال ارتباطی صنعتگران و تعاونگران با سرمایه گذاران خارجی در حوزه صنایع دستی میباشد کمتر دیده شده و همچنین کمبود یا نبود شرکتهای تخصصی صادرات محور در کنار تعاونی های توانمند در زمینه تولید را خلاصی خواند و پیشنهاد ایجاد بازارچه های دائمی در کشورهای دوست که میتواند پلی برای ارتباط با سرمایه گذاران خارجی هم باشد را ارائه داده و نداشتن روانشناس صنایع دستی که ذائقه و سلیقه کشور های هدف را با تولید کنندگان در میان بگذارد را از کاستی های بازار موجود خواند.

نماینده سیستان و بلوچستان با در نظر گرفتن اوضاع کشور تاکید بر حمایت از بازار داخلی و سپس بازار خارجی داشتند و تشکیل شرکت سهامی عام توسعه صادرات را بزرگترین خدمت شمرند. نمایندگان خراسان شمالی، همدان، البرز، قزوین هم از انباشت تولیدات و نبود بازار کار سخن گفتند.

نماینده شیراز با نگاهی وسیع تر به موضوع ایراد اول را از ادغام صنعت، معدن، کشاورزی که هر کدام بطور گسترده میباشند و اینکه ایجاد تعاونی سهامی مختص صنایع دستی و فرش با کارگروه تخصصی تولید را تاکید داشتند مثال رنگ سال که چینی ها برای هر سال متناسب با رنگش تمام مایحتاج را سریع تولید میکنند. ایشان در بخش صنایع دستی بخش های پژوهش، کارگروه تخصصی آموزش، کارگروه تخصصی منابع مالی و مواد اولیه، کارگروه بسته بندی و تبلیغات، کارگروه برند مارکتینگ را کمبود شمرده و فرمودند کارگروه صادرات آخرین بخش این حلقه میباشد.

نماینده اصفهان تک نرخی نبودن ارز، عدم آگاهی مدیریت تعاونیها در صادرات، استاندارد سازی، معطل بروز نشدن صنایع دستی و استفاده نکردن از مواد اولیه مرغوب را متذکر شدند. وی تحقیق در بازار هدف، استفاده از معفوله خواهر خاندگی را پلی برای ارتباط هنرمندان دانست که به عهده شهرداری میباشد. ایام دهه فجر را موقعیت مناسبی برای ایجاد نمایشگاهها در کشورهای دیگر برشمردند.

خانم محمودیان نماینده صنایع دستی در حوزه صادرات ایجاد شرکتهای مدیریت صادرات به گنگ بودن ساز و کار شرکتهای اشاره کردند و اذعان داشتند در صورت شفاف سازی آمادگی همکاری دارند. ایشان از طراحی خانه ایرانی با منلهای جدید برای عرضه صنایع دستی خبر داده و پروژه صنایع دستی و جهیزیه را برای ارتقاء کسب و کار مناسب دیدند. به پیشنهاد خانم محمودیان نماینده ای از وزارت امور خارجه کشور با توجه به قوتن بهبود کسب و کار در خارج از کشور در جلسات کمیسیون الزامی بوده و خلایقیت در زمینه صنایع دستی و هنر خلاق محور را یکی از وظایف معاونت علمی فناوری برشمردند. ایشان فرمودند هم اکنون ۸۶ میلیارد تومان سهم صنایع دستی از میراث فرهنگی کشور بوده است. نماینده سازمان میراث فرهنگی نیز قول مساعدت و حمایت از شرکت تعاونی صادراتی در حوزه صنایع دستی و فرش را با مشخص شدن چهارچوب و حدود در این کمیسیون اعلام کردند.

آقای بهرامی رئیس کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری تشکیل شرکت های تعاونی مدیریت صادرات را راهکار مهم و تاثیرگذاری برای توسعه و گسترش صادرات حوزه صنایع دستی و فرش عنوان کرد و با توجه به اینکه حوزه صنایع دستی و فرش گسترده است و می تواند شرکت تعاونی صادراتی مجزایی را داشته باشد و اینکه تشکیل تعاونی صادرات محور در حوزه های صنعت و معدن، کشاورزی و صنایع دستی و فرش بسیار گسترده است و این حوزه ها می توانند به صورت مجزا شرکت های تعاونی صادراتی داشته باشند. سازمان صنایع دستی و گردشگری در مباحث نمایشگاهی، بیمه ای و رایزنی های اقتصادی در سایر کشور ها می تواند تسهیل گر باشد. صدور پروانه های بخش تعاون و اتحادیه ها از طریق اتاق تعاون و اتحادیه های سراسری کلید خورده است که این موضوع مهم و تاثیرگذاری در بخش تعاون محسوب می شود.

شرح اقدامات استان

ردیف	اقدامات لازم	مسئول انجام	تاریخ انجام
۱	تسهیل بیمه قالیبافان از طریق صندوق بیمه عشایر و روستاییان	آقای بهرامی	انجام شد
۲	پیگیری صدور پروانه تعاونی ها از طریق اتاق های تعاون استان	آقای بهرامی	در اسرع وقت
۳	پیگیری ایجاد شرکت های تعاونی مدیریت صادرات بطور تخصصی در حوزه صنایع دستی و فرش	آقای بهرامی	در اسرع وقت

رئیس کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون زنجان

رقیه علی محمدی

گزارش نماینده اتاق تعاون زنجان از جلسه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۲۸
در کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق ایران

خلاصه نتایج مذاکرات

در ابتدای جلسه هفتمین کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری ابتدا نمایندگان استانها درباره وضعیت موجود گزارش دادند و سپس طرح حمایت از هنرمندان و استادکاران و قالبیافان و صنایع دستی که در تیرماه سالجاری که توسط مجلس مصوب شده بود و بخش هایی از آن توسط شورای نخبهان رد شده بود مورد بحث و بررسی قرار گرفت. دکتر وفا یگانه با اعلام اینکه طرح مذکور نقاط قوتی مانند بیمه قالبیافان و صنایع دستی قبلا مجاز بوده ولی اکنون تبدیل به مکلف شده و یا برای هدایای ادارات از صنایع دستی استفاده شود که نقاط قوت طرح فوق میباشد، بعد از اصل ۴۴ که اعتماد به اتحادیه و اتاقها که مشارکت عده ای را دربر دارد و قطعا خرد جمعی بهتر از تفکر فردی است ولی ضعف بزرگی که در این طرح دیده می شود نادیده گرفتن تعاونیها و تشکلهای میباشد، بطوریکه تمامی امور مانند مجوز نمایشگاهی، صدور کارت شناسایی، مجوز تاسیس همه در حیطه میراث فرهنگی قرار می گیرد و همکاری با اتاقها که دستورالعمل مطالب فوق را دارد و چند نهادی میباشد و اتحادیه ها بکل نادیده گرفته می شود که دولت برای تاسیس تشکل غیردولتی می تواند اقدام کند. درباره طرح حمایتی صندوق توسعه صنایع دستی و معافیت بر ارزش افزوده که نادیده گرفته شده هم اشاره و متذکر شدند که با جلسه قبلی که با جناب آقای وقیحی رییس فراکسیون فرش و صنایع دستی مجلس بصورت فوق العاده برگزار شده قرار به نامه تذکر اشکالات شد که پس از بررسی به اطلاع خواهد رسید.

آقای اسماعیلی مدیر عامل اتحادیه صنایع دستی با ابراز اینکه ما در صنایع دستی متولی نداریم و در شورای عالی صنایع دستی اتحادیه ما را دعوت نکردند به دعوت از جناب آقای مونسان برای حل مشکلات صنایع دستی اشاره کردند که به پیشنهاد ریاست جلسه آقای بهرامی قرار شد یک نماینده ثابت از ارگانهای مرتبط در جلسات حضور داشته باشند تا به مشکلات رسیدگی و راهکارهایی که مثبت و در جهت تعالی تعاونیها میباشد ارائه دهند. جناب آقای بهرامی به عدم رضایت تعاونگران از نمایشگاه توانمندیهای بخش تعاون که در چهلسرای مصلی برگزار شد اشاره کرده و فرمودند: عدم برگزاری مطلوب، جامعیتی نامناسب و عدم اطلاع رسانی و تبلیغات مناسب باعث عدم رضایت تعاونگرانی که در نمایشگاه شرکت کرده بودند را فراهم کرد. کلیه اعضا از اینکه لوله آب مصلی هم ترکیده و استانهای زنجان، آذربایجان غربی، هرمزگان دچار آسیب شدند بسیار متاثر و متأسف شدند. آقای بهرامی پیگیری کسب مجوز در راستای برگزاری نمایشگاه دانشی یا فصلی در وزارت امور خارجه به منظور توانمندی تعاونیها و انتقال هنر در حوزه قالبیافی و صنایع دستی از دیگر مصوبات این کمیسیون بود.

شرح اقدامات استان

ردیف	اقدامات لازم	مسئول انجام	تاریخ انجام
۱	پیگیری کسب مجوز در راستای برگزاری نمایشگاه دانشی یا فصلی در وزارت امور خارجه	آقای بهرامی	در اسرع وقت
۲	اعلام عدم رضایت تعاونگران به وزارتخانه از نمایشگاه توانمندیهای تعاون که در مصلی برگزار شد	اتاق تعاون ایران	در اسرع وقت
۳	پیگیری و رایزنی طرح حمایت از هنرمندان یا پیشنهادهای ارائه شده از طرف اعضا کمیسیون کشور	دکتر وفا یگانه	در اسرع وقت

رئیس کمیسیون صنایع دستی و گردشگری و فرش اتاق تعاون زنجان

رقیه علی محمدی

گزارش نماینده اتاق تعاون زنجان از جلسه مورخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۸
در کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق ایران

خلاصه نتایج مذاکرات

در اولین نشست کمیسیون در سال ۱۳۹۷ که با حضور اعضا برگزار گردید جناب آقای بهرامی رئیس محترم ضمن خیر مقدم به اعضاء و تبریک سال جدید گزارش عملکرد و مصوبات کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری در سال ۹۶ را ارائه دادند که به شرح ذیل میباشد؛

- صدور کارت شناسایی بازرگانی که اتاق و اتحادیه ها بدون نیاز به امور صنفی میتوانند برای اعضاء صادر نمایند.
- برای صدور پروانه برای تعاونیها نیازی به گرفتن مجوز از امور صنفی نمی باشد.
- بیمه قالیبافان از طریق معاونت پارلمانی اتاق پیگیری می شود.
- بحث مالیات بر ارزش افزوده تعاونیها که علی رغم تلاش از شورای نگهبان برگشت.
- بزرگترین همایش اقتصاد مقاومتی با حضور نماینده صنعت و معدن و معاون وزیر و ۲۵۰ نفر از مدیران اتحادیه ها و بدون کمک از جایی برگزار شد.
- نشست مشترک اعضاء کمیسیون با فراکسیون صنایع دستی مجلس برای انتقال مستقیم مشکلات قانونی برگزار شد.
- دو جلسه از مسئولین سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی کشور به جلسات کمیسیون دعوت شدند.
- ردیف بودجه برای اتحادیه فرش از سال ۹۷ در مجلس به تصویب رسید.
- ۱۱ هزار نفر در سامانه کارا ثبت نام کردند که تامین منابع ده هزار نفر که طرح نوشته و آماده در استانها ارائه شده و صد و بیست میلیارد آماده در بانک توسعه تعاون برای طرح های پذیرفته شده قابل پرداخت هست.
- در خاتمه آقای بهرامی به برنامه دار بودن کمیسیون که بصورت منسجم و پیگیر در جهت رفع موانع تعاونیهای فرش و صنایع دستی گام بر میدارند اشاره کرده و از اعضا و هیات مدیره اتاق تعاون تشکر و قدردانی بعمل آوردند.

در ادامه آقای وفائی یگانه بیان داشتند حضور اعضاء متخصص در کمیسیون که مستقیماً دغدغه تعاونی را لمس میکنند ارزشمند است، وجود کمیسیون ها و اثربخشی آنها در اولویت اصلی اتاق تعاون ایران و شخص رئیس است. در رویکرد جدید هدف تقویت حضور موثر و تخصصی تر و دارای الویت اتاق ها و برگزاری مستمر کمیسیونها در اتاق های استانها می باشد. وجود سه کارگروه تخصصی صنایع دستی - فرش و گردشگری از اهداف این کمیسیون در سال ۱۳۹۷ است. سامان دهی به تهیه، اصلاح فرایند تولید با دانکه افراد و تسهیل دسترسی به بازار هدف که ایجاد اشتغال به همراه دارد و می توان از جانبه گردشگری تجاری سازی کرد. در آخر از نمایندگان وزارتخانه که بصورت مستمر در جلسات کمیسیون حضور داشتند تشکر کردند.

نماینده اتحادیه سراسری صنایع دستی کشور از خلاء نبودن خدمات مشاوره ای برای تعاونی ها مشکل ساز شده و اشاره فرمودند که در صنایع دستی بازار سازی و بازاریابی باید مد نظر باشد و برند سازی را بصورت درست انجام دهیم. ما در کمیسیون باید نقش آفرین باشیم و حضور موثر در راستای تحقق مصوبات بسیار اثر بخش است.

آقای نصیری بیان داشتند: با توجه به وجود بخش شورای توسعه صادرات و تشکیل شرکت مدیریت صادرات و جمع آوری طرح ها و ایده ها که کشاورزی، صنعت و معدن، فرش و صنایع دستی از سه کارگروه های موجود میباشد. هدف بازاریابی، بازسازی و خدمات مشاوره ای است در امر صادرات می باشد.

سرکار خانم استاد رضائی به ایجاد شبکه تعاون تجارت اشاره کردند که بانک اطلاعاتی تعاونگران و نوع خدماتشان ایجاد شده و برای رفع مشکل دارایی و مالیات در تلاشیم.

رقیه علی محمدی نماینده زنجان ضمن تشکر از بستر فراهم شده برای انعکاس مستقیم مشکلات و موانع رشد تعاونی ها بیان داشتند ما باید استعداد نهفته و پتانسیل های تعاونیها را شناسایی و شکوفا سازیم تا تولید کننده واقعی سود ببرد.

خانم گزدرازی با تاکید بر شایسته سالاری بیان کردند که از تولید واقعی حمایت شود.

نماینده امور مجلس پیشنهاد حمایت از کالای ایرانی را مطرح و اذعان داشتند که دولت و مردم باید بصورت عینی از تولید کنندگان در سال حمایت از کالای ایرانی وارد صحنه شوند.

در پایان آقای وفائی یگانه بیان داشتند: از هیئت رئیسه خواهشمندیم به اتاق های استان ها ملزم کنند تا به برگزاری کمیسیون ها در اتاقهای استانها اهمیت بدهند.

شرح اقدامات

ردیف	اقدامات لازم	مسئول انجام	تاریخ انجام
۱	برگزاری انتخابات کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون ایران	هیئت رئیسه	در جلسه آتی
۲	تهیه برنامه سالانه کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری	هیئت رئیسه	در جلسه آتی

رئیس کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون زنجان

رقیه علی محمدی

گزارش نماینده اتاق تعاون زنجان از جلسه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۹
در کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق ایران

خلاصه نتایج مذاکرات

یازدهمین جلسه کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری با هدف بررسی طرح حمایت از اشتغال روستایی و تسهیلات ارایه شده در این خصوص، بررسی اثر تحریم های احتمالی بر تامین نیاز، توزیع، تولید و صادرات بخش تعاون کشور با حضور نمایندگان وزارت صنعت و معدن، نماینده میراث فرهنگی، نماینده معاونت اشتغال و نماینده دفتر کل تعاونی های فرش دستباف برگزار شد.

هر کدام از این عزیزان آماری در رابطه با میزان تسهیلات دریافتی برای تعاونی ها و صنعتگران صنایع دستی و فرش ارائه دادند و در این نشست در خصوص اشتغال روستایی و ویژگی های طرح ها و نحوه تسریع بهره گیری تعاونی های فرش و صنایع دستی که در سامانه کارا ثبت نام کرده اند تبادل نظر شد. نحوه مدیریت طرح ها از مباحث مهمی بود که در این جلسه به آن پرداخته شد بطوریکه زنجیره ارزش تعاونی در آن دیده شود و مشخص شد تعاونیها ظرف دو ماه آینده طرح های خود را ارسال کنند. این جلسه بیشتر تبادل اطلاعات بین ارگانها بود و نمایندگان استان زنجان و قزوین و بوشهر نیز حضور داشتند که نماینده استان زنجان به تعامل بیشتر بین میراث فرهنگی و بخش تعاون را خاستار شد.

آقای بهرامی ریاست جلسه فرمودند تا کنون تعداد ۱۰۵۸ طرح تعاونی در زمینه فرش و صنایع دستی در سامانه کارا ثبت نام شده است و ۸۲ میلیارد تومان از این طرح ها با سرانه ۳۵ میلیون تومان در بانک های عامل مصوب شده و در حال عقد قرارداد است.

شرح اقدامات استان

ردیف	اقدامات لازم	مسئول انجام	تاریخ انجام
۱	پیگیری موانع بانکی در جهت سهولت دریافت تسهیلات برای تعاونی ها	آقای بهرامی	در اسرع وقت

رئیس کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون زنجان

رقیه علی محمدی

گزارش نماینده اتاق تعاون زنجان از جلسه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۱۱
در کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق ایران

خلاصه نتایج مذاکرات

دوازدهمین جلسه کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری با حضور نمایندگان اتاقهای تعاون سراسر کشور، نماینده میراث فرهنگی، نماینده بانک توسعه تعاون و نماینده وزارت بخش تعاون برگزار شد.

در ابتدای جلسه کارشناس مربوطه از مزایای کارت گواهی فعالیت گزارش جامع دادند، این جلسه در راستای چگونگی ساماندهی و ایجاد بانک اطلاعاتی اتحادیه ها و تعاونی های فرش، گزارش نحوه صدور پروانه فعالیت برای اتحادیه ها و تعاونی ها بود که تمامی عزیزان نقاط قوت کارت را قابل تحسین برشمردند خاستار رفع ایرادات شدند، نماینده زنجان خاستار رای زنی با مسئولین مالیاتی و دارایی کشور شد تا این کارت از مزایای کارت شناسی صنعتگری در غالب تعاونی صنایع دستی بهره مند شود.

نماینده وزارتخانه هم ضمن تشکر از برگزاری جلسات و راهبردی بودن اهداف، بیان داشتند ما باید در جهت تسهیل مجوز دهی در بخش تعاون تلاش کنیم اگر صدور این کارت با امتیازات فراتر از بقیه مجوزها در جهت مقررات زدایی باشد بسیار ارزشمند است ولی حواسمان باشد که مانع جدید بر سر راه تعاونگران نگذاریم، کاش تدابیری بیندیشید که نیاز به گرفتن مجوز از ارگان مربوطه حذف شود و این کارت جایگزین گردد.

نماینده بانک توسعه تعاون نیز در این نشست در خصوص اختصاص تسهیلات اشتغال روستایی گزارش خود را ارائه نمودند و به حضور کمرنگ تعاونیها برای بهره گیری از این تسهیلات اشاره کرد که نمایندگان شهرستانها با اعلام آمار تسهیلات پرداختی به شرکت ها و اتحادیه های حوزه فرش و صنایع دستی، اذعان داشتند با سلیقه ای عمل کردن مدیران شعبه برای اخذ وام، مشکلات فراوانی بوجود آمده و نماینده بانک خاطر نشان کرد با ارائه گزارش مکتوب از افراد متقاضی حتما ظرف ۲۴ ساعت به رفع مشکل و تسهیل امور خواهند پرداخت.

آقای بهرامی با اشاره به تفاهم نامه ایجاد شده، مژده دادند شرایط اخذ وام برای عزیزان از بانک توسعه تعاون فراهم شده است.

شرح اقدامات استان

ردیف	اقدامات لازم	مسئول انجام	تاریخ انجام
۱	ایجاد بانک اطلاعات اتحادیه ها و تعاونی های فرش	آقای بهرامی	در اسرع وقت

رئیس کمیسیون تخصصی صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون زنجان

رقیه علی محمدی